
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2018 № 396
г.Чудово

Об утверждении Перечня 
аварийно-опасных участков и 
первоочередных мер, направлен-
ных на устранение причин и 
условий совершения дорожно-
транспортных происшествий 
на автомобильных дорогах 
общего пользования 
местного значения

В соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 10 декабря
1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», пунктом 25 части
1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень аварийно-опасных участков и перво-
очередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения до-
рожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах общего пользо-
вания местного значения.

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

дк-6
№ 405-п

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации 



муниципального района
от 05.04.2018 № 396

ПЕРЕЧЕНЬ
аварийно-опасных участков и первоочередных мер, 

направленных на устранение причин и условий совершения 
дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения

№
п/п

Наименова-
ние автомо-
бильной до-

роги

Местонахожде-
ние аварийного

участка

Причины аварий Мероприятия по повышению
безопасности дорожного

движения

1 г.Чудово, 
ул.Гагарина

перекресток не-
равнозначных 
дорог ул.Гагари-
на и ул.Загород-
ная

сопутствующие до-
рожные условия при
совершении ДТП, в 
виде:

отсутствие тротуа-
ров

(пешеходных до-
рожек)

отсутствие ( плохая 
видимость) гори-
зонтальной размет-
ки)

неудовлетворитель-
ное обочин

в соответствии со схемой до-
рожного движения и с приме-
нением износостойких матери-
алов, нанести  горизонтальную
на протяжении всего участка 
концентрации ДТП, отве-
чающей требованиям ГОСТ Р 
50597-93, ГОСТ Р 52289-2004 
и ГОСТ Р 51256-2011;

внести изменения в схему 
организации движения, введя 
на участке ул.Октябрьская до 
ул.Иванова включительно, 
ограничение максимальной 
скорости движения до 40 км/ч, 
установив соответствующие 
дорожные знаки 3.24 «Ограни-
чение максимальной скоро-
сти», отвечающие требованиям
ГОСТ Р 50597-93, ГОСТ 
Р52289-2004 и ГОСТ Р52290-
2004

_________________________


